INDICAÇÃO Nº 10/17

EXMº. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA=S.P.

[bookmark: _GoBack]                O vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, INDICA, por intermédio de Vossa Excelência, ao senhor Rodrigo Zacarias dos Santos, Prefeito Municipal, indicando, sejam tomadas as providências necessárias e desenvolvidos os devidos estudos, objetivando a colocação de Placas Indicativas dos Pontos Turísticos de nosso Município, como o Parque Turístico João Simão Garcia, Prainha, dos Condomínios Residenciais e outros igualmente importantes e pitorescos, nas principais vias públicas de entradas de nossa cidade.

             Tal sugestão se justifica e se fundamenta, tendo em vista o recebimento que a colocação de Placas Indicativas dos Pontos Turísticos e dos Condomínios Residenciais do Município, nas principais vias públicas de entradas de nossa cidade, será de grande utilidade como orientação para os nossos visitantes que ao chegarem em nossa cidade já terão uma informação, muito embora ainda que por setas, da área de lazer, do Condomínio, enfim, do destino que procuram.

              Espera-se que o Governo do Município de Buritama acate esta nossa sugestão e determine de pronto a sua execução.

              Sala das Sessões, 25 de janeiro de 2017.

                                       DOUGLAS DE FARIAS FREITAS
                                                   VEREADOR - PRB